
»رستگاری«  کی«،  »زیرخا سریال های   
و »هفت سر اژدها« از ۲۲ اسفند روی آنتن 
رفتند و رقابت سریال های رمضانی نوروزی 
تلویزیون آغاز می شود. از سه شنبه ۲۲ اسفند 
پخش سریال های رمضانی تلویزیون آغاز شد 
که این بار همزمانی ماه رمضان و عید نوروز 
فقط  سریال ها  ترکیب  در  است  شده  باعث 
یک اثر کمدی باشد و ۲ سریال دیگر در فضای 
ماورایی و سیاسی اجتماعی ساخته شده اند. 
« در این گزارش مروری روی سریال های  »مهر
کی«، »رستگاری« و »هفت سر اژدها«  »زیرخا
داشته که از چندی پیش تیزرهای آن ها روی 
آنتن شبکه های سیما رفته است و هر یک 

فضای متفاوتی را برای مخاطب ارائه کرده اند.
کی   زیرخا

کی« برند محبوب کمدی های  سریال »زیرخا
چند سال اخیر تلویزیون است که از فصل اول 
جلیل  کند.  پیدا  جدی  مخاطبی  توانست 
سامان کارگردان این سریال است که سال ها 
در عرصه کارگردانی آثار درام و سیاسی فعالیت 
داشت و در حال و هوای دهه ۵۰ و سال های 
منتهی به انقلاب این آثار را می ساخت. وی 
کی« به طنز و  برای اولین بار با ساخت »زیرخا
کمدی ورود کرد، حوزه ای که برای خودش هم 
در ابتدا ریسک بود، اما با جدیت معتقد بود 
که باید امروز بسیاری از دغدغه ها را با شکل 
دیگری از زبان و در فضای طنازانه بیان کرد. 
این سریال که از فصل پاییز تصویربرداری آن 
شروع شد به پایان رسید و هر شب ساعت 
۲۲و1۵ روی آنتن شبکه یک سیما می رود. 
البته یک قسمت به صورت خلاصه ای از سه 
پژمان  پخش  شد.  سریال  این  قبلی  فصل 
اله صامتی ۲ شخصیت اصلی  جمشیدی و ژ

این سریال هستند که زوج محبوب این چند 
این  همراهی  گذشته  فصل  بوده اند.  فصل 
زوج کمرنگ شد و حالا با فضایی که در فصل 
جدید وجود دارد دوباره برگ برنده این سریال 
می تواند همراهی این ۲ بازیگر باشد. علاوه 
بر آن ها حضور گیتی قاسمی با لهجه شیرینی 
کرد از دیگر جذابیت های فصل های  که ایفا 
، رایان سرلک،  پیش بود. سیاوش چراغی پور
بهراد خرازی، منصور نصیری، خسرو احمدی، 
اصغر نقی زاده، مریم موسویان، مهری آل آقا با 
حضور کوروش سلیمانی، محمد شیری و هومن 
برق نورد از دیگر بازیگران این فصل هستند. 
کی« یکی از آثار سرگرم کننده و  سریال »زیرخا
ح تلویزیون است که به دلیل دغدغه های  مفر
گفتن  برای  هم  حرف هایی  سامان  جلیل 
دارد. این مجموعه داستان شخصیتی به نام 
فریبرز باغبیشه است که طی فرایند انقلاب با 
داستان های مختلفی مواجه می شود. طی 
چند روز گذشته تیزرهایی هم از فصل جدید 
این سریال منتشر شد که نشان می دهد این 
که نقش وی را پژمان جمشیدی  شخصیت 

بازی می کند وارد فرایند بازیگری می شود.
 رستگاری

اخیر  سال های  در  ده نمکی  مسعود 
مشغول سریال سازی شده است و کمتر سراغ 
سینما رفته است. او پیش از این سریال های 
»دادستان« و »آزادی مشروط« را به تولید 
نتوانست  کرونا  موضوع  با  آخری  که  رساند 
موفقیت و آورده ویژه ای برای او محسوب شود. 
»رستگاری« جدیدترین تجربه سریال سازی 
این کارگردان سینما و تلویزیون است که معمولا 
سعی دارد او هم حرفی و دغدغه ای را در آثار 
خود انتقال دهد. »رستگاری« از یک حیث 
گر بتواند فضای  می تواند سریال ویژه ای باشد ا
ماورایی سریال های دهه ۸۰ را یکبار دیگر احیا 
در  که  است  داده  نشان  هم  مخاطب  کند. 
فضای ماه رمضان همانقدر که نسبت به طنز 
اقبال نشان داده است سریال های ماورایی 
انرهای مورد  را هم دنبال کرده است و جزو ژ
علاقه اش بوده است. از طرف روابط عمومی 
که »رستگاری« مثبت 1۳  سریال اعلام شد 
است و با این محدودیت سنی پخش می شود. 

تقریبا جزو مواردی استثنایی است که تلویزیون 
روی سریال خود رده بندی سنی می گذارد 
و نسبت به آن اطلاع رسانی می کند و اتفاقا 
که مخاطب تلویزیون  رویکرد ویژه ای است چرا
معمولا به طور خانوادگی سریال ها و برنامه ها 
را می بیند و به دلیل اطمینانی که نسبت به 
کودکان و نوجوانان هم پای  آثار دارد حتی 
چنین آثاری می نشینند. اتفاقی که در دورانی با 
تماشای برخی از سریال های ماورایی اما منجر 
به حواشی و صدمه های جبران ناپذیری برای 

کودکان هم شد.
 هفت سر اژدها

کارگردانی  به  اژدها«  سر  »هفت  سریال 
ابوالقاسم طالبی هر شب از شبکه سه سیما 
روی آنتن می رود، این سریال فضایی اجتماعی 
سیاسی دارد و ابتدا با نام »طلاق« ساخته 
شد و بعداً نام آن تغییر کرد. این مجموعه به 
مفاسد اقتصادی، مسائل سیاسی و بحث های 
که به نوعی به  کرده است  روز جامعه ورود 
کلان  پرونده های  در  موجود  چالش های 
کلاهبرداری و دیگر موارد می پردازد. حمیدرضا 
امیری صفت )حمید صفت( خواننده رپ که 
در یکی ۲ سال اخیر حواشی مختلفی مرتبط 
با پرونده قتل همسر مادرش بوجود آمده بود. 
این خواننده در این سریال به ایفای نقش 
می پردازد و در صحنه هایی از تیزر سریال هم 
خوانندگی او پخش می شود و یعنی در نقش 
خودش در سریال حضور دارد. مجید واشقانی، 
حمید گودرزی، قطب الدین صادقی، زنده یاد 
سیامک اطلسی، جعفر دهقان، علیرام نورایی، 
از   … و  رهبری  محمدرضا  ضیایی،  مهرداد 
بازیگرانی هستند که در این سریال به ایفای 

نقش پرداخته اند.

رو بــــــــــــــه رو
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a r m a n m e l i . i r
خبـــــــــــــر

  معاون سیما درباره اولویت های تلویزیون 
کید کرد: مهمترین و بزرگترین  در سال آینده تا
اولویت ما تحول ساختاری است که به ثمر 
معاون  برمهانی،  محسن  نشست.  خواهد 

سیما در گفت وگویی با ایسنا، در پاسخ به 
در  تلویزیون  اولویت های  مهمترین  اینکه 
سال 1۴۰۳ چه خواهد بود و آیا شبکه ای حذف 
و اضافه خواهد شد؟ توضیح داد: مهمترین 
و بزرگترین اولویت ما تحول ساختاری است 
که به ثمر خواهد نشست. وی در زمینه این 
تحول ساختاری توضیح داد: در دنیا نوع 
اداره شبکه های زنجیره ای با آن چیزی که ما 

در ایران داریم، متفاوت است. ما می خواهیم 
این را شبیه به تجربه زیسته ی دنیا در اداره 
شبکه های زنجیره ای کنیم و در این زمینه 
تمرکز خود را در تولید پخش و محتوا خواهیم 
داشت. برمهانی همچنین درباره پخش زنده 
که قرار است با حضور  »دربی« صدوسوم 
کید کرد: رسانه ملی  داوران زن رقم بخورد، تا
حتما استانداردها را باید در این بازی رعایت 

کند. وقتی شما یک مسابقه ورزشی خارجی 
را پخش می کنید در لحظاتی شاید نتوانید 
تفکیک را در بک گراند داشته باشید. معاون 
سیما در پایان درباره ویژه برنامه های رمضان 
و نوروز نیز اظهار کرد: امیدواریم این ترکیب 
دو بهاری که چیده شده است، مخاطبان به 
لحاظ معنوی و سرگرمی، از این ترکیب در کنار 

هم بهره ببرند.

تلویزیون در سال 
جدید چه اولویتی دارد؟

 دورهمی صمیمانه 
»شب عیدی«

 شبکه ۲ با ویژه برنامه »شب عیدی« 
به استقبال نوروز 1۴۰۳ می رود. ویژه  برنامه 
»شب عیدی« با اجرای المیرا شریفی 
یحیایی  مجید  رونقی،  وحید  مقدم، 
و حضور مهمانانی ویژه در حوزه های 
مختلف در فضایی متناسب با این آیین 
ایرانی روانه آنتن می شود. گفت وگوهای 
بخش  و  مهمانان  با  مجریان  جذاب 
و  شیرین  لحظات  متنوع  و  شاد  های 
صمیمانه ای را در آستانه سال نو برای 
مخاطبان شبکه دو سیما رقم خواهد 
گروه  کاری از  زد. برنامه »شب عیدی« 
اجتماعی اقتصادی شبکه دو سیما به 
تهیه کنندگی میثم دانش و اجرای المیرا 
مجید  و  رونقی  وحید  مقدم،  شریفی 
یحیایی است که به صورت زنده از جمعه 
حوالی  ماه  اسفند   ۲9 سه شنبه  تا   ۲۵

ساعت ۲۲ روانه آنتن شبکه دو می شود.

  »کودک شو« 
ویژه نوروز می آید

مسابقه  تصویربرداری  و  ضبط   
کودک شو« ویژه نوروز 1۴۰۳ با حضور  «
گزارش  آغاز شده است. به  هنرمندان 
با  کودک شو«  « برنامه،  روابط عمومی 
در  است  قرار  شریفی نیا  ملیکا  اجرای 
1۴۰۳ هر شب از شبکه نسیم به  نوروز 
نوروز  برای  مسابقه  این  برسد.  پخش 
تغییراتی را هم در آن ایجاد کرده است که 
از جمله آن می توان به حضور چهره های 
هنری، بازیگران و ورزشکاران اشاره کرد. 
ضبط و تصویربرداری ویژه برنامه نوروز 
»کودک شو« این روزها با حضور هنرمندان 
در حال انجام است و تا اواخر اسفند ادامه 
کودک شو«  دارد. فصل جدید مسابقه »
به تهیه کنندگی حسین ربانی غریبی و 
، با طراحی های  به کارگردانی رضا مهرانفر
جدید بازی ها از پنج بهمن روی آنتن 

شبکه نسیم رفته است.

 دبیرکل ناتو گفت: ناتو باید به حمایت از کی یف ادامه 
کشوری  دهد و بنابراین می تواند برای تبدیل شدن به »
کره کند. »ینس استولتنبرگ« پس  مستقل« با روسیه مذا
کید بر  از مراسم عضویت سوئد در این ائتلاف، ضمن تا
تداوم حمایت ها از اوکراین، این اظهارات را عنوان کرد. 
طبق گزارش راشاتودی، دبیرکل ناتو پس از این مراسم 
اظهارکرد: »ما باید به تقویت اوکراین ادامه دهیم تا به 
ولادیمیر پوتین نشان دهیم که او نمی تواند هر آنچه را 
می خواهد در میدان نبرد به دست بیاورد، اما باید پای میز 
کره بنشیند و درباره راه حلی برای به رسمیت شناختن  مذا
کمیت و استقلال اوکراین گفت وگو کند.« این اظهارات  حا

استولتنبرگ درحالی مطرح شد که تحلیلگران، رسانه ها و 
حتی برخی مقامات غربی به پیروزی و کسب دستاوردهای 
روسیه در میدان نبرد اذعان می کنند. تلویزیون سی ان ان 
در گزارشی بلندبالا به برتری روسیه در تولید صنایع دفاعی 
و نقش برجسته این کشور در میدان نبرد پرداخت. لازم به 
ذکر است که وضعیت میدان نبرد به طور کلی هر روز و هر 
لحظه برای اوکراین دشوار می شود. نیروهای روسیه ابتدا 
به عنوان دستاورد اصلی جنگ، شهر »آودیوکا« را به کنترل 
خود درآوردند و حالا شروع به کنترل روستاها و زمین های 
اطراف آن کرده اند. ینس استولتنبرگ با اشاره به عضویت 
کید کرد: عضویت سوئد در  سوئد در ائتلاف نظامی ناتو تا

ناتو نشان می دهد که هیچ کس نمی تواند درهای باز این 
ائتلاف را ببندد؛ ائتلافی که بیانگر مسیر آزادی و دموکراسی 
است. پس از سفر »اولف کریسترسون« نخست وزیر سوئد 
به واشنگتن و امضای سند عضویت این کشور در ناتو 
توسط »آنتونی بلینکن« وزیر امور خارجه آمریکا، پرچم 
این کشور در مقر ناتو در بروکسل به اهتزاز درآمد و این 
کشور رسما سی ودومین عضو پیمان آتلانتیک شمالی 
)ناتو( شد. الحاق سوئد، پس از پیوستن فنلاند در سال 
گذشته، به این معنی است که همه کشورهای همسایه 
کنون عضو ائتلاف  دریای بالتیک، به استثنای روسیه، ا

ناتو هستند.

کید کردند   جامعه اطلاعاتی آمریکا در گزارش سالانه خود تأ
که با اطمینان تقریبا کامل می توان گفت که کره شمالی قصد 
ندارد برنامه هسته ای خود را کنار بگذارد و در این زمینه 
وارد گفت وگو شود. به گزارش مهر به نقل از یونهاپ، جامعه 
گزارش سالانه خود درباره تهدیدهای  اطلاعاتی آمریکا 
بین المللی برای این کشور را منتشر کردند. در بخشی از 
این گزارش آمده است که کیم جونگ اون، رهبر کره شمالی 

»تقریبا مطمئنا« قصد ندارد برنامه هسته ای خود را از بین 
ببرد و قصد دارد از روابط دفاعی خود با روسیه برای رسیدن 
به پذیرش این کشور به عنوان یک کشور هسته ای استفاده 
کند. ارزیابی تهدید سالانه ۲۰۲۴ جامعه اطلاعاتی آمریکا 
کیم« به دنبال قابلیت های  که » همچنین اشاره می کند 
نظامی هسته ای و متعارفی که آمریکا و متحدانش را تهدید 
می کند، ادامه خواهد داد. این گزراش سالانه که دفتر مدیر 

کید می کند که »کیم«  اطلاعات ملی آمریکا آن را منتشر کرده تأ
تقریبا به طور قطع قصد ندارد برنامه هسته ای خود را که به 
نظر او ضامن امنیت رژیم و غرور ملی است، کنار بگذارد. 
کید شده که پیونگ یانگ »از  در این گزارش همچنین تأ
کنون به دنبال  عمیق ترین دوره انزوای خود خارج شده« و ا
روابط قوی تر با چین و روسیه با هدف افزایش دستاوردهای 

مالی، حمایت دیپلماتیک و همکاری دفاعی است. 

 دبیرکل ناتو:

 اوکراین باید مستقل شود

آمریکا:
نمیگذارد کرهشمالیبرنامههستهایخودراکنار

بیـــن المـــلل
 

 

گــــزارش
روسیه: 

 ۱۵ هزار پهپاد اوکراینی را 
منهدم کردیم

بیانیه ای  انتشار  با  روسیه  دفاع  وزارت   
خسارت های نظامی ارتش اوکراین از آغاز عملیات 
کرد. به  کشور در اوکراین را منتشر  نظامی این 
گزارش تاس، وزارت دفاع روسیه با انتشار بیانیه ای 
اعلام کرد از آغاز عملیات نظامی ارتش این کشور 
در اوکراین، نیروهای روسیه بیش از 1۵۰۰۰ پهپاد 
اوکراینی را منهدم کردند. در بیانیه وزارت دفاع 
آغاز عملیات نظامی  که »از  روسیه آمده است 
کنون ۵۷۷ هواپیمای جنگی اوکراینی، ۲۶۷  ویژه تا
بالگرد، 1۵۰۸۰ هواپیمای بدون سرنشین، ۴۸۴ 
سامانه موشکی زمین به هوا، 1۵۴۲۸ تانک و دیگر 
خودروهای زرهی رزمی، 1۲۳۷ پرتابگر چندگانه، 
۸۳۶9 عراده توپ و خمپاره و 19۶۰۸ وسیله نقلیه 
موتوری ویژه نظامی منهدم شدند.« »ویاچسلاو 
گلادکوف« فرماندار استان بلگورود روسیه تایید 
کرد که بر اثر حمله پهپاد اوکراینی برق ۷ منطقه این 
استان قطع شده است. پیش از آن نیز »سرگئی 
سوبیانین« شهردار مسکو اعلام کرد که سامانه های 
پدافند هوایی در شهر رامنسکی روسیه یک پهپاد 
که به سمت مسکو در حرکت بود، رهگیری و  را 
منهدم کرد. وی با انتشار پیامی در کانال تلگرامی 
خود افزود که طبق اطلاعات اولیه، در اثر برخورد با 
پهپاد و محل ریزش آوار هیچ خسارت یا جراحتی 
در پی نداشته است، اما متخصصان اورژانس در 
محل حادثه حضور دارند. وزارت دفاع روسیه  با 
انتشار بیانیه ای اعلام کرد که پدافند هوایی ارتش 
این کشور در منطقه بریانسک چهار پهپاد مهاجم 
۲ پهپاد  ارتش اوکراین و در منطقه اوریول نیز 
کرد. وزارت دفاع روسیه روز  رهگیری و منهدم 
یکشنبه نیز با انتشار بیانیه ای خبر داد: نیروهای 
ارتش روسیه در محور کوپیانسک سه ضدحمله 
ارتش اوکراین را دفع کردند و در این درگیری ها 11۰ 
نیروی نظامی اوکراینی کشته شدند. آن گونه که 
در این بیانیه آمده در محور آودیوکا نیز نیروهای 
مسلح روسیه مواضع خود را بهبود بخشیدند، 
۲ ضدحمله اوکراین دفع شد و ارتش اوکراین ۳1۰ 
نظامی خود را از دست داد. در محور دونتسک 
جنوبی نیز تلفات نیروهای مسلح اوکراین بالغ بر 
1۵۰ نیروی نظامی بود، یک انبار مهمات اوکراین 
گاه نظامی در گفت وگو  نیز منهدم شد. یک منابع آ
با »تاس« اعلام کرد که نیروهای ارتش روسیه با 
۳ سامانه پدافند هوایی  کتیکی  موشک های تا
آمریکاییِ ارتش اوکراین را در نزدیکی  پاتریوتِ 
منطقه »پوکرووسک« در جمهوری خلق دونتسک 

منهدم کردند.

»پیتر سیارتو«، وزیر خارجه مجارستان:  

 اوکراین نمی تواند پیروز جنگ باشد
کوتــــاه

دستاوردهای  به  اشاره  با  مجارستان  خارجه  وزیر   
روسیه در میدان نبرد گفت: قطعا اوکراین نمی تواند پیروز 
جنگ باشد و مجارستان تنها عضو ناتو است که به کی یف 
تسلیحات نخواهد فرستاد زیرا این اقدام صرفا جنگ را 
طولانی تر می کند. به گزارش ایسنا، در بحبوحه بن بست 
کشور  کمک های آمریکا به اوکراین، این  پیش آمده در 
جنگ زده اروپایی با کمبود تسلیحات و نیرو در میدان 
نبرد مواجه است و هنوز هیچ چشم انداز روشنی برای 
صلح میان اوکراین و روسیه وجود ندارد. »پیتر سیارتو« 
وزیر امور خارجه مجارستان عنوان کرد: ما قطعا مطمئنیم 

که اوکراین نمی تواند در جنگ در برابر روسیه پیروز شود 
کنون در حال کسب دستاوردهای زمینی  زیرا روسیه هم ا
است. البته روسیه هم در عین حال نمی تواند پیروز این 
کید کرد:  جنگ باشد. وزیر خارجه مجارستان در ادامه تا
از آنجا که هیچیک از آنها نمی توانند پیروز شوند، بنابراین 
کره پایان خواهد یافت. اما سوال  این جنگ قطعا با مذا
کرات چه زمانی آغاز می شود؟ او با  اینجاست که این مذا
اشاره به اقدام کشورهای غربی جهت ارسال تسلیحات 
که به  کرد: ما تنها عضو ناتو هستیم  کی یف تصریح  به 
اوکراین تسلیحات ارسال نمی کنیم زیرا متوجه می شویم 
که ارسال بیشتر تسلیحات صرفا جنگ را طولانی می کند 
و افراد بیشتری کشته می شوند. موضع مجارستان و وزیر 
خارجه آن با جمهوری خواهان کنگره ایالات متحده آمریکا 
کی یف  کمک های واشنگتن به  همسو است. در اصل 
به دلیل مخالفت های جمهوری خواهان کنگره با بن بست 
مواجه شده است، زیرا آنها می گویند ارسال بودجه بیشتر 
به اوکراین بدون داشتن مسیری روشن نسبت به خاتمه 
ک« است. پیتر سیارتو با اشاره به  جنگ »احمقانه و خطرنا
عضویت رسمی سوئد در ناتو بیان کرد: دولت مجارستان 

همیشه نسبت به عضویت سوئد در ناتو حامی بوده است. 
علت اینکه نمایندگان پارلمان تصمیم گرفتند این مساله را 
برای طولانی مدت در دستورکار قرار ندهند، توهینی بود که 
توسط سیاستمداران سوئدی انجام شد و دائما مجارستان 
را متهم می کردند و این کشور را به باد انتقاد می گرفتند و قصد 
داشتند ذات دموکرات پارلمان و سیستم سیاسی ما را به 
چالش بکشند. پس از سفر »اولف کریسترسون« نخست وزیر 
سوئد به واشنگتن و امضای سند عضویت این کشور در ناتو 
توسط »آنتونی بلینکن« وزیر امور خارجه آمریکا، پرچم این 
کشور در مقر ناتو در بروکسل به اهتزاز در آمد و این کشور 
رسما سی ودومین عضو پیمان آتلانتیک شمالی )ناتو( شد. 
الحاق سوئد، پس از پیوستن فنلاند در سال گذشته، به این 
معنی است که همه کشورهای همسایه دریای بالتیک، 
کنون عضو ائتلاف ناتو هستند. وزیر  به استثنای روسیه، ا
خارجه مجارستان به نامزدی »مارک روته« نخست وزیر 
کید کرد:  راست میانه هلند برای مقام دبیرکلی ناتو اشاره و تا
مجارستان از نامزدی آقای روته حمایت نمی کند زیرا هدف 
او به زانودرآوردن مجارستان است و موضع ناعادلانه ای در 

برابر ما دارد.

 اخراج وزیر کار آرژانتین در برنامه زنده 
کار  انتین در تصمیمی جنجالی وزیر  آرژ  رئیس جمهور 
دولتش را در برنامه زنده تلویزیونی برکنار کرد. به گزارش 
ایسنا، در حالی  که تورم در آرژانتین به سطح بی سابقه ای 
رسیده و فقر همچنان در حال افزایش است، »خاویر میلی« 
رئیس جمهور این کشور حقوق خود را ۴۸ درصد افزایش داده 
است. اما پس از برملاشدن این امر که خشم مخالفان جناح 
انتین تصمیم گرفت تا  چپ را برانگیخت، رئیس جمهور آرژ
« این افزایش  »عمر یاسین« وزیر کار را که به عنوان »ناظر
دستمزد بود، برکنار کند. »میلی« در یک برنامه تلویزیونی 
به طور زنده اعلام کرد وزیر کارش را برکنار کرده است. او گفت: 
گفتم به وزیر اطلاع بدهند که اخراج شود.« رئیس جمهور  «
آرژانتین درباره افزایش حقوق افزود: »فرمانی که اجازه افزایش 
حقوق رئیس جمهور را داد، خطایی است که نباید اتفاق 
می افتاد.« در ماه فوریه، هزاران نفر در شهرهای مختلف 
با توجه به وضعیت اضطراری  تا  آمدند  گردهم  انتین  آرژ
غذایی تظاهرات کنند. مطالعه ای که در اواسط فوریه توسط 
 )UCA( رصدخانه بدهی اجتماعی دانشگاه کاتولیک آرژانتین
منتشر شد، نشان می دهد که ۵۷ درصد از جمعیت این کشور 
زیر خط فقر زندگی می کنند که بالاترین رقم از زمان تأسیس 

این رصدخانه در ۲۲ سال پیش است.

کم    مادورو، کاندیدای حزب حا
برای انتخابات 

 مادورو از سوی حزبش برای سومین بار در انتخابات ریاست 
جمهوری ۲۸ ژوئیه سالجاری میلادی کاندیدا شد. به گزارش 
ایسنا، حزب متحد سوسیالیست ونزوئلا در رای گیری خود به 
این نتیجه رسید که نیکولاس مادورو، رئیس جمهور این کشور 
کاندیدای انتخابات حزب باشد. به نقل از خبرگزاری فرانسه، 
دیوسدادو کابیو، معاون رهبر حزب سوسیالیست ونزوئلا اعلام 
کرد که مادورو ۶1 ساله کاندیدای حزب است. اما مادورو هنوز 
خودش بیانیه ای صادر نکرده است. مادورو گفت: ما به سفر 
در سراسر کشور ادامه خواهیم داد تا با ایجاد نیرو و سازمان 
شهروندی بیشتری به پیروزی انتخاباتی در سالجاری میلادی 
دست پیدا کنیم. انتخاب مجدد مادورو برای یک دوره شش 
ساله دیگر در ۲۰1۸ که با جنجال و اتهام همراه بود، از سوی 
ایالات متحده و کشورهای غربی به رسمیت شناخته نشده و با 
یکسری تحریم ها همراه شد. بسیاری از کشورها خوآن گوآیدو، 
رهبر اپوزیسیون ونزوئلا را به عنوان رئیس جمهور موقت این 
کشور به رسمیت شناختند. اخیرا کمیسیون مرکزی انتخابات 
ونزوئلا اعلام کرد که انتخابات ۲۸ ژوئیه سالجاری میلادی 
کاس و  برگزار می شود. این تاریخ پس از آن اعلام شده که کارا
اپوزیسیون در باربادوس سال گذشته میلادی توافق کردند 
تا یک انتخابات آزاد و عادلانه با حضور ناظران بین المللی 
در ۲۰۲۴ برگزار کنند. کاندیداهای ریاست جمهوری ونزوئلا 
می توانند رسما کاندیداتوری خود را بین ۲1 تا ۲۵ مارس ۲۰۲۴ 

در کمیسیون مرکزی انتخابات این کشور اعلام کنند.

 رئیس سازمان فرهنگی هنری شهرداری:
 روی تئاتر کودک متمرکز شدیم

 رئیس سازمان فرهنگی هنری شهرداری تهران اعلام کرد 
که این سازمان در حوزه تئاتر به رغم توجه به زیرساخت های 
هنر نمایش، روی تئاتر کودک و نمایشنامه نویسی متمرکز 
شده است. مهرداد باقری رئیس سازمان فرهنگی هنری 
شهرداری تهران درباره روندی که این سازمان در حوزه 
« گفت:  هنرهای نمایشی در سال 1۴۰۲ طی کرد، به »مهر
آمدم  شهرداری  هنری  فرهنگی  سازمان  به  که  روزی 
انتقادی به سازمان داشتم؛ سازمان در یکی از مبنایی ترین 
و  دارد  درخشان  سابقه  تئاتر  یعنی  هنری  رشته های 
ظرفیت های انبوهی را در اختیار داشته و همچنان دارد. 
اما آن سابقه درخشان و فعالیت های انبوه را که در قله های 
حوزه نمایش در کشور قرار داشت سال های سال رها کرده 
بود و نتیجه آن این شده بود که ظرفیت های در اختیارش 
هم آرام آرام به سمت انزوا و مطرود شدن برود. حرف ما این 
گر کلا شهرداری ها حوزه هنرهای نمایشی و تئاتر را  بود که ا
جدی بگیرند، ابتدا نمایش و در نهایت سینما و تلویزیون 
ما قوی تر خواهد شد. چون زیرساخت ها خیلی مهم است 
و بخش خصوصی هم نمی تواند این زیرساخت ها را فراهم 
کند. وی یادآور شد: نکته ای که ما روی آن متمرکز شدیم 
به روزکردن زیرساخت های نمایش بود. برخی مانند پردیس 
تئاتر تهران برجسته تر شده و به نتیجه رسیده است. اهالی 
تئاتر می دانند که پردیس تئاتر تهران سال های سال محلی 
کتور شده  برای استفاده نبوده است؛ به نام اهالی تئاتر فا
بود ولی به نفع اهالی تئاتر نبود. به لطف خدا یکی از افراد 
توانمند حوزه تئاتر مدیر آن پردیس شد و توانست طی 
مدت یکسال ۳ سالن پردیس را برای خدمت به هنرمندان 
تئاتر آماده کند. مسائل خاص و اقتضائات پردیس تئاتر 
تهران از جمله جغرافیا و دسترسی به آن هنوز پردیس را 
به محفل اصلی تئاتر در شهر تهران تبدیل نکرده است 
ولی برای بحث تمرین گروه های تئاتری یک پاتوق اصلی 
و جدی است. قرار است پردیس تئاتر تهران تغییراتی هم 
، سینما و موسیقی  داشته باشد تا تبدیل به پردیس تئاتر
تهران شود. اقدامات در این خصوص در دست انجام است 
و سالن ویژه ای هم تا بعد از عید نوروز 1۴۰۳ با امکانات صوت 
و نور پیشرفته در پردیس افتتاح می شود. باقری درباره 
وضعیت احداث سالن شماره ۳ تماشاخانه ایران شهر هم 
اظهار کرد: تماشاخانه ایران شهر از ابتدای ورود ما مجددا 
به سازمان فرهنگی هنری شهرداری بازگشت یعنی سازمان، 
تولیت تماشاخانه را پذیرفت. تماشاخانه ایران شهر ضعف 
کمبود فضای تمرین داشت که پلاتویی در آن به این منظور 
احداث و مورد بهره برداری قرار گرفت. قول افزوده شدن 
سالن شماره ۳ ایران شهر را هم به دوستان تئاتری داده ایم 
و مدیریت تماشاخانه هم به جد پیگیر این ماجرا است که 

هر چه زودتر کارهای عمرانی مربوطه آغاز شود.

 با آغاز پخش سریال های رمضانی

پژمانجمشیدیدوبارهبازیگرشد


